
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

Д У Ж А А Л
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З

« f j f y >  2021 г. Кызыл № ^

Об утверждении наименований территориальных органов ЗАГС 
_______________Министерства юстиции Республики Тыва______________

Во исполнение пункта 2 Указа Главы Республики Тыва от 24.12.2020 № 
301 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва от 22 ноября 2016 
г. № 204», в связи с включением органов ЗАГС Республики Тыва в структуру 
Министерства юстиции Республики Тыва на основании постановления 
Правительства Республики Тыва от 24 декабря 2020 года № 658 «Об 
утверждении Положения о Министерстве юстиции Республики Тыва и его 
структуры» и необходимостью организации деятельности по государственной 
регистрации актов гражданского состояния, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие наименование органов ЗАГС Республики Тыва:
-  Управление ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в г. 

Кызыле и Кызылском районе;
-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в г. Ак- 

Довураке;
-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Бай- 

Тайгинском районе;
-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Барун- 

Хемчикском районе;
-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Дзун- 

Хемчикском районе;
-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Каа-Хемском 

районе;
-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Монгун- 

Тайгинском районе;
-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Овюрском

районе;



-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Пий-Хемском 
районе;

-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Сут-Хольском 
районе;

-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Тандинском 
районе;

-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Тере- 
Хольском районе;

-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Тес-Хемском 
районе;

-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Тоджинском 
районе;

-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Улуг-Хемском 
районе;

-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Чаа-Хольском 
районе;

-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Чеди- 
Хольском районе;

-  Орган ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Эрзинском 
районе.

2. Первому заместителю министра юстиции (Москаленко Т.Н.) 
организовать надлежащую работу органов ЗАГС Министерства юстиции 
Республики Тыва, руководствуясь утвержденными согласно пункту 1 
настоящего приказа наименованиями.

3. Отделу организационного, документационного обеспечения и 
контроля (Ооржак И.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства юстиции Республики Тыва в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и ознакомить ответственных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Б.С. Ховалыг


